ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ

ПРОМЫШЛЕННОСТИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22 марта  2011г.  № 42
            г.Курган

О средней стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в сельской
местности Курганской области для расчета социальной выплаты в 2011 году

С целью реализации мероприятий целевой программы Курганской области
«Социальное развитие села Курганской области до 2012 года» по улучшению
жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых
семей и молодых специалистов, в соответствии с постановлением Администрации
(Правительства) Курганской области от 16 сентября 2003 года № 295 «О целевой
программе Курганской области «Социальное развитие села Курганской области до
2012 года», приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от
21 января 2011 года № 10 и на основании протокола заседания межведомственной
комиссии по ценообразованию в строительстве при Правительстве Курганской области
от 18 марта 2011 года № 1-2011 ОБЯЗЫВАЮ:

1. Применять среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра общей
площади жилья в сельской местности не выше размера, определенного
Министерством регионального развития Российской Федерации.

2. Утвердить среднюю сметную стоимость строительства 1 квадратного метра
общей площади жилья в сельской местности на территории Курганской области в
размере:

при строительстве подрядным способом не более 20,3 тыс. рублей;
при индивидуальном строительстве не более 19,7 тыс. рублей.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в Курганской областной общественно-

политической газете «Новый мир».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. первого заместителя Губернатора
Курганской области – директора
Департамента сельского хозяйства и
перерабатывающей промышленности
Курганской области                                                                                               С.П.Жданов

В.Ф.Сазанович
8(3522) 425656